Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка
Ростовской области

ПРИКАЗ
20.01.2021 №27

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
в образовательных организациях

Во исполнение письма министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 22.01.21 №24/3.3-716, в целях организации

патриотического воспитания обучающихся, повышения эффективности военно-

патриотической работы в образовательных организациях, формирования активной

жизненной позиции среди воспитанников и обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В периодс 25 января по 25 февраля 2021 года провести месячник оборонно-

массовой и военно-патриотической работы (далее Месячник) в образовательных
организациях муниципального образования «Город Донецк».

2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника в 2021 году
согласно приложению 1.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. организовать проведение Месячника;
3.2. в целях освещения положительного опыта развития донского региона

разместить информацию о мероприятиях, проведенных в рамках Месячника на
сайтах Муниципального учреждения отдела образования администрации города
Донецка Ростовской области, образовательных организаций;

3.3. предоставить информацию о результатах проведения Месячника согласно

приложению2в срок до 01.03.2021 г. в структурное подразделение «Методический
кабинет» Муниципального учреждения отдела образования администрации города
Донецка Ростовской области;

3.4. организовать активное участие обучающихся во Всероссийской акции
«Добрая суббота» (приложение 3); отчеты по участию в акции предоставлять
еженедельно по понедельникам в структурное подразделение «Методический
кабинет» Муниципального учреждения отдела образования администрации города
Донецка Ростовской области.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Помазкову Е.А., заведующего
структурным подразделением «Методический кабинет» Муниципального
учреждения отдела образования администрации города Донецка Ростовской
области.

Заведующий Муниципальным|отделом образования администрации (> НОаНи
]

города Донецка Ростовской области | „Л. Еремина